MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRASA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-669/19

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 31 de julho de 2019

Em atenção à INDICAÇÃO N° 1.197/19, de autoria do vereador Dl MAS
ANTONIO GONÇALVES, a Secretaria de Trânsito (Setran) informou que todas as

sinalizações de trânsito do Jardim Glória foram revitalizadas durante o mês de abril do

corrente ano por meio do Programa Cidade Total.

A Setran também afirmou que a sinalização foi reforçada nas vias do bairro e

nas Avenidas Ministro Marcos Freire e Dr. Roberto de Almeida Vinhas.

Segue anexo registro de acidentes de trânsito ocorridos na Rua Clòvis Alves

de Moura nos anos de 2017 e 2018.

Atenciosamente

Secre

ES

do Prefeito

AM/hrmn

r
.

M
U
N
I
C
Í
P
I
O
 D
A
 E
S
T
Â
N
C
I
A
 B
A
L
N
E
Á
R
I
A
 D
E
 P
R
A
I
A
 G
R
A
N
D
E

E
s
t
a
d
o
 d
c
 S
ã
o
 P
o
u
t
c

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 D
E
 T
R
Â
N
S
I
T
O

SE
ÇÃ
O
DE
 E
D
U
C
A
Ç
Ã
O
 E
 S
E
G
U
R
A
N
Ç
A
 D
O
 T
RÂ
NS
IT
O

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 A
C
I
D
E
N
T
E
S
 D
E
 T
R
Â
N
S
I
T
O
 O
C
O
R
R
I
D
O
S
 N
A
 R
U
A
 C
LO
Vi
S
A
L
V
E
S
 D
E
 M
O
U
R
A
,
 N
O
 A
N
O
 D
E
 2
0
1
7

B
O

D
A
T
A

H
O
R
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

VI
A
D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
9

B
A
I
R
R
O

V
E
Í
C
U
L
O
S
 E
N
V
O
L
V
I
D
O
S

T
I
P
O
 D
E
 O
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A

N
9
 D
Ê
 V
Í
T
I
M
A
S

C
A
R
R
O
Ô
M
B
U
S

C
A
M
I
N
f
l
Â
O
M
O
T
O

B
I
C
I
C
I
E
T
A
O
U
T
R
O
S
A
T
R
O
P
.
A
B
A
L
R
.
C
A
P
O
T
.
C
H
O
Q
U
E

C
O
L
I
S
A
O
E
N
G
A
V
.
O
U
T
R
O
S
L
E
V
E
S

G
R
A
V
E
S

F
A
T
A
I
S

1
8
1
8
5

te
rç

a-
fe

ir
a,

 1
0
 d
e
 j
an
ei
ro
 d
e
 2
0
1
7

1
5
:
2
0

R
U
A
 G
E
N
I
A
P
A
A
E
O
D
A
 D
E
 M
O
U
R
A

R
U
A
 C
I
O
V
I
S
 A
L
V
E
S
 D
E
 M
O
U
R
A

G
L
Ó
R
I
A

1
1

X

T
O
T
A
L

1
1

1

R
E
G
I
S
T
R
O
 D
E
 A
C
I
D
E
N
T
E
S
 D
E
 T
R
Â
N
S
I
T
O
 O
C
O
R
R
I
D
O
S
 N
A
 R
U
A
 C
L
O
V
I
S
 A
L
V
E
S
 D
E
 M
O
U
R
A
,
 N
O
 A
N
O
 D
E
 2
0
1
8

6
0

D
A
T
A

H
O
R
A

L
O
G
R
A
D
O
U
R
O

V
I
A
 D
E
 C
O
N
F
L
U
Ê
N
C
I
A

N
9

B
A
I
R
R
O

V
E
Í
C
U
L
O
S
 E
N
V
O
L
V
I
D
O
S

T
I
P
O
 D
E
 O
C
O
R
R
Ê
N
C
I
A

N
«
 D
E
 V
Í
T
I
M
A
S

C
A
R
R
O

Ô
n
i
b
u
s

M
O
T
O

«
O
C
i
r
T
A
O
U
T
R
O
S
A
T
R
O
P
.
A
B
A
L
R
.
C
A
P
O
T
.
C
H
O
Q
U
E
c
o
u
s
A
o
E
N
G
A
V
.
O
U
T
R
O
S
L
E
V
E
S

G
R
A
V
E
S
F
A
T
A
I
S

1
1
7
9
3

qu
in
ta
-f
ei
ra
, 8
 d
e
 m
a
r
ç
o
 d
e
 2
0
1
8

1
2
:
5
0

R
U
A
 C
L
O
V
I
S
 A
L
V
E
S
 D
E
 M
O
U
R
A

R
U
A
 R
E
I
N
A
L
D
O
 S
A
N
T
O
S

G
L
Ó
R
I
A

2
X

1
7
9
5
5

qu
in
ta
-f
ei
ra
,
1
5
 d
e
 f
ev
er
ei
ro
 d
e
 2
0
1
8

1
6
:
3
0

R
U
A
 R
E
I
N
A
L
D
O
 D
O
S
 S
A
N
T
O
S

R
U
A
 C
L
O
V
I
S
 A
L
V
E
S
 D
E
 M
O
U
R
A

G
L
Ó
R
I
A

2
X

T
O
T
A
L

4
2

Pá
gi

na
 1